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  چكیده
رابر بهم در م یاز چالش ها یکیتواند  یها م ستمیدروسیه تیریو مد کیدرولوژیه یآب و هوا بر طراح رییتغ ریتاث

 ریثظرگرفتن تان در نمنابع آب بدو رانیاز مد یاریباشد. در حال حاضر  بس ندهیآ یها ستیدرولوژیمنابع آب و ه رانیمد

ده رند، بر داگذا یم ریتاث یاتیعمل نیو قوان کیدرولوژیه یها ستمیکه بر رفتار س یاصل یها یآب و هوا بر ورود رییتغ

 یمندروین و، اعتبار  سکیمانند ر یکنند. مباحث یم هیتک یقیتطب یواقع یها اتیو عمل یخیتار کیدرولوژیه یها

ب که در آنابع م تیریحال ، مد نیآب و هوا در گذشته مطرح شدند. با ا رییمنابع آب در حالات مختلف تغ یها ستمیس

در  تاه به بحثله کومقا نینشده است. ا یآب و هوا مرتبط بوده باشد هرگز بررس رییبا تغ رندهیگ میتصم یها تیآن اولو

 یبرا یازجموعه فم هینظر،  یوتریروش کامپ کیمنابع آب و کاربرد  تیریآب و هوا بر مد رییمباحت مربوط به تغ نهیزم

 تیبلادن قانشان د یبرا زین یواقع یمثال مطالعات کیپردازد.  یها م ستمیس درویه یحساس به آب و هوا تیریمد

آب  رییهت تغجاندازه و  رشیعدم پذ ای رشیدر پذ رندهیگ میتصم یها تیاولو یبررس یبرا یوتریروش کامپ کی یاجرا

 شود. یو هوا ارائه م

 

  هیدرولوژیک مدیریت نابع آب،غییر اقلیم، عدم قطعیت، ت کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه-1

اثیر تغییر آب و هوا و تغییر پذیری آب و هوا بر رژیم های هیدرولوژیک متعدد در سراسر جهان و مدیریت منابع آب در ت

 ;Dam, 1999; Fredrick, 2002; IPCC, 2007) [4-1] کارهای مختلفی که تاکنون منتشر شده اند مطرح شده است

Brekke et al., 2009) با وجود اینکه این کارها بارها بی نتیجه بوده اند، نتایج اصلی که از این کارها بدست آمده اند نشان .

می دهند که تغییرات پیش بینی شده به شکل های مختلف بر چرخه هیدرولوژیک تاثیر گذار خواهند بود. اجماع کلی این 

ت این است که مکانیسم های بازخورد در آب و هوا به درستی درک نشده اند تا پیش بینی های دقیقی از تاثیرات تغییر مطالعا

آب و هوا بر رژیم های هیدرولوژیک داشته باشند. پیش بینی های مطرح شده در گزارش های تغییر آب و هوای هیئت بین 

دمای سطحی جهان و تغییرات در  C°35-1مکن است افزایش نشان می دهند که زمین م (IPCC, 2007) [4] دولتی

الگوهای زمانی و مکانی بارش را تجربه کند. تاثیرات بالقوه تغییر آب و هوا بر مکانیسم های رواناب نیز در کارهای مختلفی آمده 


